
令和７年４月２５日 

酒田ソフトテニス連盟 会員（一般・高校生） 各位 

酒田ソフトテニス連盟 

会長 進藤 晃    

（公印省略）   

 

R７年度 2 級審判員検定会及び講習会開催について（ご案内） 

 

日頃から、当連盟事業及び活動方針にご理解、ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、今年度も日本ソフトテニス連盟、山形県ソフトテニス連盟とともに当連盟の審判部事業

を進めてまいりたいと考えております。 

つきましては、下記のとおり一般及び高校生を対象にした審判講習会を開催いたしますので、

関係各位におかれましてはご参加くださるようご案内します。 

なお、中学生・小学生の講習会については、あらためて別日を設定しますので決まり次第ＨＰ

にて案内いたします。 

 

記 

 

１．主 催  酒田ソフトテニス連盟 

２．日 時  令和７年６月２２日（日） 

３．会 場  光ヶ丘テニスコート ※当連盟の１級審判員が講義・実技の講習をします。 

４．内 容  【一般：２級審判講習会】 

         ・受 付 ８時３０分 ／ ・講 習 ９時～１２時 

・費 用 新規取得者…5,500 円 

（内訳、申請料 3,000 円 受講料 1,500 円 ﾊﾝﾄﾞﾌﾞｯｸ 1,000 円） 

更新予定者…4,500円（審判資格有効期限－2026.3.31 の者） 

（内訳、申請料 2,000 円 受講料 1,500 円 ﾊﾝﾄﾞﾌﾞｯｸ 1,000 円） 

※連盟ＨＰに掲載されている会員の方で、有効期限に誤りがある方は 

担当（樋渡）までご連絡ください。 

【高校生：２級審判講習会】 

         ・受 付 ８時３０分 ／ ・講 習 ９時～１２時 

・費 用 新規取得者…4,500 円 

（内訳、申請料 2,000 円 受講料 1,500 円 ﾊﾝﾄﾞﾌﾞｯｸ 1,000 円） 

更新予定者…3,500円（中学校ジュニア審判資格取得者） 

（内訳、申請料 1,000 円 受講料 1,500 円 ﾊﾝﾄﾞﾌﾞｯｸ 1,000 円） 

５．申 込  連盟 HPよりﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞ→審判部→２級審判資格申請書（一般・高校生）に必要 

事項を入力の上、令和７年５月３０日（金）までメールにて申請してください。 

※会員番号（JSTA…）、誕生日、姓名（漢字）、姓名（カナ）を記載ください。 

※写メ、ＰＤＦ等は受付いたしませんので、必ずエクセルデータにて提出くだ 

さるよう宜しくお願いします。 

６．送信先  酒田ソフトテニス連盟審判部 樋渡 隆（090-4312-9632） 

E-mail：hiwer0529@iCloud.com 

７．その他  （１）持物…筆記用具及び実技講習のできる服装 

（２）費用…当日、徴収します。（お釣りの無いようお願いします。） 

（３）更新予定の方は、審判有効期限内に講習会を未受講の場合、更新手続き 

ができませんので、必ず受講してください。 

（４）受講日までに日本ソフトテニス連盟会員登録をお願いします。 

※会員登録をしていないと申請できません。 

※会員番号は、JSTA…（以下８桁）となります。 

（５）実技の対象は新規取得者になります。（更新者も受講可） 

mailto:hiwer0529@iCloud.com

